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(SİRKÜLER 2022’72) 

 

 

Konu:  Yabancılar / Türkiye’de Mukim Olmayan Gerçek Kişilere Yapılan Satış Bedellerinin Tevsik 
Zorunluğu Kapsamı Dışında Tahsil Edileceği.  

 

 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 

540) yayımlanmıştır. 

 
24.12.2015 tarihli 29572 sayılı Resmi gazetede yayımlanan V.U.K Genel tebliği ile vergi 

mükelleflerinin tevsik kapsamında olmayan aşağıda tadat edilen kurum ve kuruluşlar haricinde kalan 

mükelleflere; yapılan tüm tahsilat ve ödeme tutarları 7.000,00 Türk Lirası ve üstünde olması halinde, 

bu ödemelerin Finans Kurumları veya P.T.T. vasıtasıyla yapılması zorunluluğu getirilmiş idi.  
 

Bu tebliğ ile Tahsilat ve ödemelerini finans kurumları veya P:T.T. vasıtasıyla yapılması kapsamında 

olmayan tahsilat ve ödemelere aşağıdaki (h)  bendi eklenmiş olup, yapılan bu değişikliği de ihtiva eden, 
Tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan tahsilat ve ödemeler aşağıdadır. 

 

Kapsamda Olmayan Tahsilat ve Ödemeler 

(a) 10.12.2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda yer alan merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile bunlara ait döner sermaye işletmelerinin işlemlerine konu 

tahsilat ve ödemelerin, 

(b) 6.12.2012 tarihli ve 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda tanımlanan sermaye piyasası aracı 

kurumlarında yapılan işlemlere konu tahsilat ve ödemelerin, 

(c) 11.8.1989 tarihli ve 20249 sayılı Resmî Gazete’ de yayımlanan 89/14391 sayılı Türk Parası 
Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Kararda tanımlanan yetkili döviz müesseselerinin yapacakları 

döviz alım satım işlemlerine ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

(ç) Tapu sicil müdürlüklerinde gerçekleştirilen işlemler karşılığında yapılan tahsilat ve ödemelerin, 

(d) Noterlerde gerçekleştirilen işlemler karşılığında yapılan tahsilat ve ödemelerin, 

(e) 5018  sayılı  Kanunda  yer  alan  merkezi  yönetim  kapsamındaki  kamu  idareleri,  il özel  

idareleri, belediyeler ile bunların teşkil ettikleri birlikler, kanunla kurulan diğer kamu kurum ve 
kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından 

kurulan ve işletilen müesseseler ile döner sermayeli kuruluşlar veya bunlara ait veya tabi diğer 

müesseseler tarafından yapılan ihale işlemlerine ilişkin yatırılması gereken teminat tutarlarına ilişkin 

tahsilat ve ödemelerin, 
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(f) 6362 sayılı Kanun uyarınca kurulan Borsa İstanbul A.Ş. bünyesinde yer alan Kıymetli Madenler 

Piyasasında işlem yapma yetkisi verilenlerin, faaliyet konuları kapsamında yapacakları işlemlere ilişkin 

tahsilat ve ödemelerin, 

(g) Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçiler tarafından; 11.3.2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze ve 

Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanun hükümlerine göre kurulmuş olan toptancı hallerinde faaliyet gösteren tüccar, üretici, 
üretici örgütleri ve komisyonculara yapılan sebze ve meyve, et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri, su ve 

su ürünleri, bal ve yumurta gibi diğer gıda maddeleri, kesme çiçek ve süs bitkileri satışları ile söz konusu 

yerler dışında yapılmakla birlikte anılan Kanunun 4 üncü maddesi kapsamında bildirime tabi tutulmuş 

satışlara ilişkin tahsilat ve ödemelerin, 

(ğ) Gerçek usulde vergiye tabi olmayan çiftçilere ait ürünlerin, 18.5.2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kapsamında kurulan ticaret borsalarına mezkûr 

Kanunun 46 ncı maddesinde belirtilen süreler dâhilinde tescil ettirilerek gerçekleşen satışlarına ilişkin 

tahsilat ve ödemelerin, 

(h) Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar 
ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin 

(şu kadar ki, düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması ve bu bent 

kapsamında nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı 
takip eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin 

sağlanması zorunludur.),” ( VUK Genel tebliği ile eklenen bent) aracı finansal kurumlar kanalıyla 

yapılması zorunluluğu bulunmamaktadır. 
 

Bu tebliğ ile yapılan düzenlemeyle göre; Tahsilat ve ödemeleri tevsik zorunluluğu kapsamında bulunan 

mükelleflerin, tevsik zorunluluğu kapsamında bulunmayan yabancılar ve/veya Türkiye mukimi 

olmayan gerçek kişilere yapacakları satışlar nedeniyle, bu satışlara ilişkin tahsilatları nakit yapabilmeleri 
için,  , düzenlenecek faturalara, satış yapılan yabancıların pasaport numaralarının yazılması şartıyla, bu 

satışlarını nakit olarak tahsil edebilirler, tevsik zorunluluğu kapsamında bulunanların yaptıkları bu 

tahsilatları takip eden ilk iş gününde finans kurumlarına yatırmaları ve bu kurumlardan alacaklı belge 

ile tevsik zorunluluklarını yerine getirmeleri gerektiği yönünde düzenleme yapılmıştır. 

Bu tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmektedir. 

(Resmi Gazete: 23.07.2022 tarihli 31901 sayılı) 

Söz konusu tebliğe aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/07/20220723-11.htm  

Bilgilerinize sunarız. 

 

Saygılarımızla, 
 

TÜRKERLER Bağımsız Denetim 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
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